
 

 

OCHRANA PŘÍRODY: ZOOLOGICKÉ ZAHRADY III. 
 

příležitostný poštovní aršík 
 

 

Datum vydání: 5. 9. 2018 

 

Nominále:   a) 19 Kč, b) 23 Kč, c) 27 Kč, d) 33 Kč 

 

Výtvarný návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi 

 

Rytina: Martin Srb 

 

Rozměr obrazů známek: 40 x 50 mm; rozměr kuponů: 20 x 26 mm 

 

Aršík: soutisk 4 známek + 4 kuponů  

 

Způsob tisku aršíku: ocelotisk z ploché desky kombinovaný vícebarevným ofsetem 

 

Způsob tisku FDC:             a-d) jednobarevný ocelotisk z ploché desky  

                                             

Námět aršíku: Po úspěšné emisi Zoologické zahrady I a II přichází její 

pokračování, které dává možnost představit i další významné 

zahrady v ČR, tedy ZOO Děčín, ZOO Ústí nad Labem, ZOO 

Zlín a ZOO Ostrava.  

Na kuponech a okrajích aršíku jsou vyobrazeny další vzácné 

druhy zvířat našich předních zoologických zahrad. 

 

Námět známek:               a) 19 Kč – ZOO Děčín: medvěd hnědý grizzly 

b) 23 Kč – ZOO Ústí nad Labem: orangutan bornejský 

c) 27 Kč – ZOO Zlín: slon africký 

d) 33Kč – ZOO Ostrava: hroch obojživelný a kočkodan Dianin 

 

Námět FDC:     a) makak chocholatý 

b) horská zebra Hartmannová 

c) vydra obrovská 

d) pardál obláčkový 

 

   

 

Kat.č.                            Nominále                                              FDC                      

 

0991                                19 Kč                          - - -               - - -                      35,00                   

0992                                23 Kč                      - - -                         - - -                      39,00                    

0993                                27 Kč                  - - -                         - - -                      43,00                   

0994                                33 Kč                 - - -                         - - -                      49,00                   

  A0991-4                          (4)                          102,00                    102,00                  166,00  

                  

  

Česká pošta, s.p. – PostFila 



 

 

 

 

 


